ОЛАСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

МУНИЦИПАЛ ОБРАЗОВАНИЙ

"ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

ОРШАНКА»
ПУНЧАЛ
	[image: image1.emf]
	ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОРШАНКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      № 290

от «28» декабря  2018г.
Об упорядочении обустройства мест (площадок) накопления

твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования «Городское поселение Оршанка», правил благоустройства муниципального образования «Городское поселение Оршанка», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка», администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить форму заявки для заявителей о согласовании с администрацией муниципального образования «Городское поселение Оршанка» создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка» согласно приложению №1.

2. Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка» согласно приложению №2.

3. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка» согласно приложению №3.

4. Организовать ведение реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка» на бумажном носителе, в электронном виде и разместить его на официальном интернет портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
муниципального образования

«Городское поселение Оршанка»

Т.М.Тарасова
Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Городское поселение Оршанка» от «29»декабря 2018г. №___
Главе администрации
муниципального образования

 «Городское поселение Оршанка»
                                                                  от ___________________________

___________________________
Заявка

о согласовании с администрацией муниципального образования «Городское поселение Оршанка» создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка»
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «____________________________»:

1.
Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:_______________________________________________________

1.2.
Географические координаты:___________________________________
2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:____________________________________________________

2.2.
площадь:____________________________________________________

2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_____________________________________________________
3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________

К заявке прилагается:
- Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/
Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Городское поселение Оршанка»
от «29» декабря  2018г. №___
                                                                   Главе администрации
                                                                            муниципального образования

                                                                                 «Городское поселение Оршанка»
                                                                                 от__________________________

  ___________________________
Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории муниципального образования «____________________________»
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка» место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:

1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:_______________________________________________________

1.2.
Географические координаты:___________________________________
2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:____________________________________________________

2.2.
площадь:____________________________________________________

2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_________________________________________
3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________

К заявке прилагается:

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/

Приложение №3

к постановлению администрации
муниципального образования

«Городское поселение Оршанка»
от «29» декабря  2018г. №290
Реестр

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Городское поселение Оршанка»
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об адресе и (или) географических координатах)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

(для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес;

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	1
	п.Оршанка, ул.Крупина (за домами №17 и № 19)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 8 контейнеров, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Крупина,15,15а,17,19,18, ул.Первомайская, 6,6а,

8,10,4а,13,17,19.

	2
	п.Оршанка, ул.Крупина (за домами №21 и № 23)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 5 контейнеров, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул. Крупина, 21,21а,23, ул.Строителей,2

	3
	п.Оршанка, ул.Гагарина (напротив дома № 9а)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 8 контейнеров, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Гагарина, 9,9а,11а,ул.Первомайская, 4, ул.Строителей, 4а,8,8а,9,10,12

	4
	п.Оршанка, ул.Первомайская (около мастерской МУП «Оршанский жилкомсервис»)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 8 контейнеров, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Перовомайская, 3,5,7,9,11, ул.Гагарина, 3,3а,5,5а,7, ул. Пограничная, 6а,8а,10а,12а,12б,14а

	5
	п.Оршанка, ул.Пограничная (во дворе дома № 19)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Пограничная,19

	6
	п.Оршанка, ул.Пограничная (во дворе дома № 1а)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Пограничная,1а

	7
	п.Оршанка, ул.Юбилейная (напротив дома № 1)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 4 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Юбилейная, 1,2,3,3а,4,5,6,7

	8
	п.Оршанка, ул.Палантая (у дома №23)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Палантая,23

	9
	п.Оршанка, ул.Паланая (у дома № 35)
	на бетонных плитах, 1 контейнер, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»
	МКД ул.Палантая,35

	10
	п.Оршанка, ул.Советская (во дворе дома №119)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Советская, 117,119

	11
	п.Оршанка, ул.Гагарина (за домом № 2д)
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение

 Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	МКД ул.Гагарина, 2,2д

	12
	п.Оршанка, ул.Пограничная (около дома № 48)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	100 домов частного сектора

	13
	п.Оршанка, ул.Водопроводная
	на бетонных плитах, 6 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	50 домов частного сектора

	14
	п.Оршанка, ул.Пограничная (напротив дома №99а)
	на бетонных плитах, 2 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	100 домов  частного сектора

	15
	п.Оршанка, ул.Колхозная (напротив д.1)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	11 домов частного сектора

	16
	п.Оршанка, ул.Стахановская (рядом с домом №8)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	46 домов частного сектора

	17
	п.Оршанка, ул.Пушкина
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	36 домов частного сектора

	18
	п.Оршанка, ул.Родигина
	на бетонных плитах, 4 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	52 дома частного сектора

	19
	п.Оршанка, ул. Гагарина (у дома № 14)
	на бетонных плитах, 2 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	18 домов частного сектора

	20
	п.Оршанка, ул.Калинина (у дома № 58)
	на бетонных плитах, 2 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	59 домов частного сектора

	21
	п.Оршанка, ул.Палантая (напротив дома №41)
	на бетонных плитах, 3 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212
	42 дома частного сектора

	22
	п.Оршанка, ул.Большевистская
	на бетонных плитах, 1 контейнер, объем контейнера 0,75 куб.м.
	Городская администрация муниципального образования «Городское поселение Оршанка»

ОГРН 1061222000212

	29 домов частного сектора

	23
	п.Оршанка, ул.Гагарина, 7а
	Крытый павильон установлен на бетонных плитах, 2 контейнера, объем контейнера 0,75 куб.м.
	ООО «Агроторг». юр.адрес 191025, г.Санкт-Петербург, ул.Варшавская, 23, к.4 ОГРН 1027809237796
	Магазин «Пяторочка»

	24
	п.Оршанка, ул.Советская, 135 г
	Металлический контейнер с крышкой, объем 1 куб.м.
	ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»

ОГРН 1021200752935
	Оршанский производственный участок филиала ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»

	25
	п.Оршанка, ул.Советская, д.107
	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	МУДО «Центр детского творчества им. Г.С.Чесноковой»

ОГРН 1021201850284
	МУДО «Центр детского творчества им. Г.С.Чесноковой»

	26
	п.Оршанка, ул.Советская, д.107
	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»

ОГРН 1021201850900
	МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»

	27
	п.Оршанка, ул.Палантая, д.14
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,6 куб.м.
	ООО «Сателлит Плюс»

ОГРН 1161215053383
	Столовая «Рябинка»

	28
	п.Оршанка, ул.Палантая, д.16
	Металлический контейнер с крышкой, количество 2 шт.,   объем 0,6 куб.м.
	ООО «Сателлит Плюс»

ОГРН 1161215053383
	Продуктовая база

	29
	п.Оршанка, ул.Палантая, д.31
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,6 куб.м.
	ООО «Сателлит Плюс»

ОРГН1161215053383
	Магазин «Добрый-8»

	30
	п.Ошанка, ул.Советская, д.129 Б
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,6 куб.м.
	ООО «Сателлит Плюс»

ОРГН1161215053383
	Магазин «Малинка»

	31
	п.Оршанка, ул.Юбилейная, д.1
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,6 куб.м.
	ООО «Сателлит Плюс»

ОРГН 1161215053383

	Магазин «Добрый №7»

	32
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Советская, 129а

	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ООО ПКФ «Абсолют»

ОГРН 1021201850383

	ООО ПКФ «Абсолют» магазин «Петрович»

	33
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Советская, д.20 А

	Металлический контейнер на колесах с крышкой, количество 3 шт,  объем 0,75 куб.м.
	ГБУ «Оршанская ЦРБ»
ОГРН 1021201850614

	ГБУ «Оршанская ЦРБ»

	34
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Гагарина, д.6, во дворе школы

	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	МОУ «Оршанская СОШ»

ОГРН 1021201850119

	МОУ «Оршанская СОШ»

	35
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Крупина, д.15б

	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ДОУ «Колобок»

ОГРН 1021201849679
	ДОУ «Колобок»

	36
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Палантая, д.4

	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ДОУ «Родничок»

ОГРН 1021201849624
	ДОУ «Родничок»

	37
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Палантая,14

	Металлический контейнер на колесах с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ДОУ «Колокольчик»

ОГРН 1021201849635

	ДОУ «Колокольчик»

	39
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Гагарина СНТ «Юбилейный»,

линия 4,

около участка 97

	На бетонных плитах металлический контейнер с крышкой, кол-во 1 шт., объем 0,75 куб.м.

	СНТ «Юбилейный
ОГРН 1021201850669
	СНТ «Юбилейный»

	40
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Гагарина СНТ «Юбилейный»,линия 3,

около участка 131
	Металлический контейнер с крышкой, кол-во 1 шт., объем 0,75 куб.м.

	СНТ «Юбилейный
ОГРН 1021201850669
	СНТ «Юбилейный»

	41
	РМЭ, пгт.Оршанка, ул.Гагарина,

(за домом № 2д)
	Металлический контейнер с крышкой, кол-во 1 шт., объем 0,75 куб.м.
	МБУ ДО «Оршанский  центр физической культуры и спорта»

ОГРН 1021201849646
	МУ ДО «Оршанский центр физической культуры и спорта»

	42
	п.Оршанка, ул.Гагарина, 7В
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ООО «Теплица» юр.адрес 424007, г.Йошкар-Ола, ул.Васильева, 7

 ОГРН 1021200751714
	Магазин «Теплица»

	43
	п.Оршанка, ул.Палантая, 27А
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	Межхозяйственный сельскохозяйственный потребительский кооператив по лесному хозяйству и кормопроизводству «Оршанскмежхозлескорм»

ОГРН 1021201850086
	Оршанскмежхозлескорм

	44
	п.Оршанка, ул.Палантая, д.25
	Металлический контейнер с крышкой, объем 0,75 куб.м.
	ИП Асхатзянов Ренат  Рашидович,  юр.адрес: 612927,Кировская обл., Малмыжский район, с.Калинино, ул.Молодежная, д.44 ОГРН 309430702200036
	Магазин «Добреев»